eâmara cMncid uip ca g
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
/

4o 4)
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

REQUISITA INFORMAÇÕES ACERCA DA

IMPLANTAÇÃO DA CONVENÇÃO COLETIVA ENTRE O MUNICÍPIO DE

BIRIGUI E O SISEP.

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal n°

6.704, de 21 de março de 2019,

LEI N" 6.704, DE 21 DE MARCO DE 2019

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A
FIRMAR CONVENÇÃO COLETIVA COM O SINDICATO DOS
FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS DAS
PREFEITURAS MUNICIPAIS, CÂMARAS MUNICIPAIS,
AUTARQUIAS MUNICIPAIS E FUNDAÇÕES PÚBLICAS
MUNICIPAIS DE BIRIGUI E REGIÃO - SISEP, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA.
Projeto .1e Lei n° 47/2019, de autoria do Prefeito Municipal.

Eu, CRISTIANO SALMEIRÃO, Prefeito Municipal de

Birigui, do Estado de SI.) Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal decreta e eu

sanciono a seguinte Lei:

ART. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a firmar
Convenção Coletiva c )m o Sindicato dos Funcionários e Servidores Públicos das
Prefeituras Municipais, Câmaras Municipais, Autarquias Municipais e Fundações Públicas
Municipais de Birigui e Região - SISEP, objetivando a concessão de melhores condições de
trabalho e benefícios para os servidores, ativos e inativos.

ART. 2°. Os termos da Convenção Coletiva serão
estabelecidos entre o Executivo Municipal e o SISEP.

C ftê • • ri eárnara untetpa.,I Carigüi
Estado de São Paulo

Senhor Presidente,

Tem o presente a finalidade de REQUERER que

Vossa Excelência, após a aprovação pelo plenário, se digne de encaminhar

ofício ao Prefeito Municipal, dele requisitando as seguintes informações:

1-) A atual Administração Municipal já se reuniu com

o SISEP para tratar da possibilidade de se firmar uma convenção coletiva,

objetivando conceder benefícios em prol dos servidores?

2-) A atual Administração Municipal tem interesse

em firmar a convenção coletiva com o SISEP, em atenção ao que dispõe a Lei

Municipal n° 6.704/2019, para beneficiar os servidores? Em caso de resposta

afirmativa, quais são as etapas a serem cumpridas para que a convenção

coletiva se torne realidade?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 26 de abril de 2022.

.SINAOC. 0,GFALWINtt
SIDNEI MARIA RODRIGUES

DATA

2710412022
A cen,n.....4 çoen
hrt,terpro., OrliOlnaebr...1 SERPRO

SIDNEI MARIA RODRIGUES
VEREADORA